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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Calfina Valenzuela Tejer(a, Veracruz, Veracruz
C.R 91697 MEXICO

{52} 224 589 1100 Lel

{52) 229 98% 1600 fax

MILL TEST CERTIFICATE
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Humber f Namero:

15015605

Fage / Pagina:

1/6

Date / Dia: April 18, 2015

[Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer's Crder ltem 7 Orden Cliante - ltem: uslomer's Reference / Ref, def Cllante:  [M: "% Works Ordar N© 1 Gorfirmacion de Venta;
NIA 20048 226443/01
Manufacturing Procass / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo da Fraducio: Surfaca f Suparficle:
EAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CAL CALIENTE SIN GOSTIJRA CONDUCCION SIN COSTURA A‘_BARNIZADG
d ar Specmaﬂinn { Normas o Espuniﬁraclonea Stee Grade / Grado de acaro. Ermds / Exiremos:
AP] 5L ED45/DECEMEER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 [BIXQ-LMSMSO PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions f Dimensicnes: Schedute 7 Cédula: Length / Lonpitucd: Quansity / Cantidad: 57 PcsfPz Naminal Vvsghl 1 Pest Nominat
2.875 X 0.203 INCH SCH D40 i W.C STD 19.68 /2133 FT 1206.037 FT 1577.294 LB 580 LBIFT
73 X 5.2 MM 5.00 / 6.50 MTS 367.600 MTS 3437.000 KG B8.63 KG/M
Specimen condilion Spacimen dimensions Test Y.5. U.TS [Y.S.IU.T. Elongafion / Alargamianio
Heal N* | Sample N° | Candicin de la probeta pimensionss de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Cotada N*J Muagwa N*| Ls Sc {Type] Od Size Arez Temp. [Min: 280 Min: 415 Raq. Max, Lo Min, Dat,
Tipo Tamafio Seccitn | ensayo {Max: - Max; — -
mm mma “C MPa P2 n % % |
w1 e [ S5 L1 1957 X058 ] 100.78 | RT TG 510 0.74 F3 215 | 41.0
AM: As manufaciured / Saglin proceso de labricacién Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation J Orientacitn Sc: Sped candition / Conditidn de 1a p
Max; Meximum f Madmo Req. Max: Requined masimum / Méxdma requeride Ss; Strip spacimen § Muestra ractangidar
i Req; Requred { Requerido " U.T.S: Uttimale tansile strength / Resistoncia

RT: Rmm tempemure ITemparnura ambhnle

Lo: nfgial length ¢ Longilud fnicial
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Tenaris

Tibes de Acero de Méxics, S.A

Carret. Mexico Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Varacruz, Veracruz
CP 21697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tet

(52) 229 989 1600 fax

MILL TEST CERTIFICATE Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15015605 2/8
Date / Dia: April 18, 2015
T Cllants; PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DE C.V. ICusomer s Order tam 7 Ordan Cliente - R2m; " Reference FRaT, del Cilenter | WAanufacturer s Warks Qrder N° 7 Confrmacian da enta:

NiA 20048 226443/01
Manufaciuring Process ! Procaso de Manulactura; Product Typa / Tipo de Producto: Burface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CAUENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Slandard or Spmﬁmmm ! Normas o Espnaﬁramnms Steel Grade 7 Grada de acero: Ends / Exiremos:
API 5L ED4AS/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 BiX421.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
imensiond f Dimensiones: Schedule / Cédula: L ength / Longitud: Queantity / Cantidad: 57 Pea/Pz Nmﬂamebhi f Peso Nominak:

2,875 X 0.203 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69/21.33FT 1205.037 FT 7577.294 LB 5.80 LBFT
73 X 5.2 MM 6.00 / 6.50 MTS 367.600 MTS 3437.000 KG 8.63 KG/M

Composifion % / COMPosicion %
¥ 108 K100 2 10000
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 431.7 SN

Detfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz

C.F. 91637 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y Cl

MILL TEST CERTIFICATE
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

A3. 8.A. DE C.V.

lri—
Fusiomnr‘a Crder llam 7 Onden Chente - Hem:

{52) 229 989 1600 fax
Numbst / Namero: Page / Pagina:
150156056 3/6
Date / Dia: April 18, 2015
G “s Referance / Ref. def Cllente:  |Manufaciurer's Works Order N* / Confirmacidn de Venta.

NIA 20048 226443/01
Manufaciuring Process / Procest de Manufactura: Produd Type  Tipd 08 Progucia; Surfece / Superficie:
EAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS
LAMINARO EN CALIENTE SIN COSTURA GONPUCCION SIN COSTURA
Gtandard or Specicalion / Normas o Especificaciones: Gleel Grade | Grado da acern: Ends ¢ Extremos:
Pi 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA106/2013 BG42-L 24501 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensianes: Schedule 7 Cadula: Lengih / Longitud: Quantiy / Cantidad: 57 Pce/Pz Narvinal aight / Pazo Homdnal
. 875 X 0.203 INCH SCH 040 /W.C STD 19,69/ 21133 FT 1206.037 FT T577.2941LB 5.80 LBIFT
3 X 5.2 MM 6.00 ! 6.50 MTS 367.600 MITS 3437.000 KG 8.63 KG/M
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delino Valenzuala Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 0BG 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Tenaris

Number { NOmero: Page  Pagina:

15015605 4186

Date / Dia: April 18, 2015

MILL TEST CERTIFICATE
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Customer / Chanle: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. ustomer's Order ftem / Crden Cliente - flem:; Customer & Relanence / Rat. Sel Cliente: er's Works Ordar N* / Confirmacién de Venta:
INIA 20048 226443/0%
Manufaciuring Process / Procaso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producio: Surface / Superficle:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO E[I_C_ALIENTE SIN COSTURA CONDUCGION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spetificalian / Mormas o Especificaciones: Steal Grade f Grado de acero: Ends I Exdremos:
AP 5L ED45/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM AS3H12, ASME SA106/2013 B/X42-L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Lenglh / Longitud: Quantity / Cantidad: 57 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nomihal:
2.875 X 0.203 INCH SCH D40/ W.C STD 19.69721.33FT 1206.037 FT 7577.294 LB 5.80 LB/FT

3 X52MMm 6.00 ! 6.50 MTS 367.600 MTS 3437.000 KG {8.53 KG/M

e i b

T

Heat treaiment / Tratamiento térmico; Pipa / Tubo
Guench media of heat trealment process | Medio de enfriamento del tratamients térmico: nfa

Tamperslure Scale / Escala de peratura; nia

: Non destnuctive test. Salistaciory
‘Jinspaction mothod
- EMI - FLVE- MPS -
JASTM Al08M4, ASTM ASSI2, ASME SA1082013

ASTM ALD5/14, ASTM ASI/12, ASME SA106/201
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRD175 1 1S0 151502
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?ana rls Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Dalfing Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
TP 91697 MEXICO
(52} 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

MILL TEST CERTIFICATE Number / Ndmero: Page / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 15016605 5/6
Dale / Dia: April 18, 2015

= ustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V, Cuslomer's Qrder item/ Onden Cliente - item: C “s Referance / Ref. del Cliente: [Manufackirer's Works QOrder N* / Confirmacion de Venta:
|NIA 20048 228443401

anufaciring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: Surface / Superficie;
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
L AMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CGNDUCGION SIN COSTURA BARNIZADC

dard or Specitication / Normas o Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acero: . iEndsl Estremas:
AP| 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53112, ASME SA106/2013 B/X42-L245/L.290 PSLY NORMAL BEVEL
_ BISELADO NORMAL

mansions 7 Dimensiones: Sehedule § Céduls: Length / Longitud: Quaniity / Cantidad: §7 Pes/Pz Nominef Weight / Peso Nominal:
2,875 X 0.203 INCH SCH 040 / W.C STD 19.68J 2133 FT 1206.037 FT 7577.284 LB 5.80 LB/FT
73 X 5.2 MM 8.00 / 6.50 MTS 367.600 MTS 3437.000 KG 1863 KGIM

Supplementary nformation
Informaritn Suplamentaris

Cantidad Longitud
.. 9478 57 1,206.04 3876 3437

*-Average lengih per pipe Nominat weight per pipe
LongAud pramedio por tubo - Peaso nominal por ubo
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Tenaris

Tuhes de Acera de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F, 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 te!

{52} 229 989 1600 fax

MILL TEST CERTIFICATE

CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmera:

15015605

Page I Pagina:
6/8

Date / Dia: April 18, 2015

Customear/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

M———
Customer's Qrder Hem / Ordan Cliente - Hem:

Cusiomer's Reference / Ref. dal Chenta:

ln:anufaﬂumr‘s Works Crder N* 7 Cenfirmacitn de Venta!

NIA 20048 226443101

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Produclo: Suface f Superficie;

EAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IBtandard or Specificalion / Normas o Especificaciones: Sieel Grade 7 Gradg de acero: Ends / Extremas:
API 5L ED4S/DECEMBER 2012, ASTM A106/14, ASTM A53/12, ASME SA108/2013 BrX42-L245/L250 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

(Dimensions / Dimensiones: | Schedule / Cédufa: Length / Longitud: Ouantity { Cantidad: 57 Pes/Pz Neminai Uveight / Peso Nominal:
2.875 X 0,202 INCH SCH 040/ W.C STD 18.69/21.33FT 1206.037 FT 7577.204 LB 5.80 LB/FT
73 X 5.2 MM ]5.00 {6.50 MTS 367.600 MTS 3437.000 KG 8.83 KG/M
'TTis % 1o carilly thal The product descAbed Mere has bean MAamfactured, sampled, testad, and Tnepacied T Cooraance Wi JPor ol presenis Gariicamos que &l malenal aqul escrto ha sid fabricada, miestreado, ensayada e Mepecaonado de
purchaser arder raquirements. This certificate is nol a daclaration of origin nor may it be used as a dacjaration of origin. acuerdo & los requisitos de su ordan de compra. Este certificado no es, ni puede ser usade, coma una declaracion de origen,

_CUSTOMER . THIRDPARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARLA DE INSPECCION

NO APLICA
Employse Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO, DE CERTIFICAGION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham

E

o

CHIEF GF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEFTO. DE CERTIFICACION OE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de Velasco Magallanss
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“Tenwis" is stamped. In cane the awnes of the priginal ceniicale would release a copy of &, e must sdiest s confonmsity to the cdginal one
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